
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 3

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 204 / 673 del 25/07/2023

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO PRESSO L’AZIENDA AMAM 
SPA DI N. 2 FIGURE, DI PARTICOLARE E COMPROVATA COMPETENZA ED 
ESPERIENZA - PROFILO PROFESSIONALE ESPERTO IN LAVORI PUBBLICI – PROFILO 
MIDDLE DA INQUADRARE AL 8° LIVELLO DEL CCNL GAS-ACQUA COLLEGATE AI 
PROGETTI A VALERE SUL PNRR MISSIONE 2: RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE 
ECOLOGICA; COMPONENTE 4: TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA; 
INVESTIMENTO 4.2: “RIDUZIONE DELLE PERDITE NELLE RETI DI DISTRIBUZIONE 
DELL’ACQUA, COMPRESA LA DIGITALIZZAZIONE E IL MONITORAGGIO DELLE RETI”. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE ED 
AMMISSIONE DELLE CANDIDATURE.

PREMESSO

CHE con Determina Dirigenziale n. 142 / 673 del 08/06/2023, AMAM S.p.A. ha pubblicato un 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO PRESSO L’AZIENDA 
AMAM SPA DI N. 2 FIGURE, DI PARTICOLARE E COMPROVATA COMPETENZA ED 
ESPERIENZA - PROFILO PROFESSIONALE ESPERTO IN LAVORI PUBBLICI – 
PROFILO MIDDLE DA INQUADRARE AL 8° LIVELLO DEL CCNL GAS-ACQUA 
COLLEGATE AI PROGETTI A VALERE SUL PNRR- 

CHE il Bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’Azienda ed all’Albo Pretorio del 

Comune di Messina in data 20/06/2023 ed i termini di presentazione delle domande sono scaduti 

il 10/07/2023;

CHE il Bando di selezione definisce i requisiti di ammissibilità, le modalità di selezione ed i 

criteri da adottare per la valutazione delle candidature

VERIFICATO

CHE previa verifica del RUP, dott. Pierfrancesco Donato, sono pervenute n. 9 candidature per la 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 3

procedura sopra indicata. 

CONSIDERATO

CHE ai sensi dell’art.5 dell’Avviso, è necessario nominare la Commissione per l’esame delle 

istanze non oltre 15 giorni dalla scadenza del termine ultimo per il ricevimento delle domande di 

ammissione. 

CHE con nota prot.21853/2023 del 10/07/2023 è stata trasmessa, al Comune di Messina, una 

richiesta di disponibilità di n.1 componente della Commissione esaminatrice.

CHE con prot n. 22004 del 24/07/2023 è pervenuta comunicazione dal Direttore Generale del 

Comune di Messina, nella quale veniva indicato quale componente ing. Pietro Certo - Dirigente 

del Dipartimento Servizi Manutentivi

CHE con nota prot.21854/2023 del 10/07/2023 è stata trasmessa, all’Università degli Studi di 

Messina, una richiesta di disponibilità di n.1 componente della Commissione esaminatrice, senza 

esito. 

CHE in data 24/07/2023 prot. 22968/2023 è stato richiesto al Comune di Messina la disponibilità 

per un ulteriore componente della commissione esaminatrice, con esito negativo.  

TENUTO CONTO
CHE riveste carattere d’urgenza, alla data odierna, adempiere alla costituzione della 

commissione esaminatrice così come previsto dall’art. 5 dell’avviso in oggetto.

CHE sono stati identificati dal RUP n. 2 componenti, dopo ampia valutazione di curriculum 

professionali che risultano attinenti e pertinenti al ruolo da svolgere.

   Tutto ciò premesso, 
 DETERMINA

 di ammettere all’esame le n. 9 istanze pervenute;

 di costituire, come segue, la commissione valutatrice che svolgerà il mandato a titolo gratuito: 

 avv. Emilia Magazzù 

 ing. Pietro Certo

 ing. Adriano Grassi

 Eliana Di Leo, segretaria verbalizzante



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 3 di 3

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


